

**Universidad de Guadalajara**  
**Organismo Público Descentralizado**  
**Estado Analítico de Ingresos**  
**Del 1 enero al 31 de Marzo de 2018**  
**(Cifras expresadas en pesos mexicanos)**

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6=5-1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	
Ingresos derivados de Financiamientos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Impuestos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Contribuciones de mejoras	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Derechos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Productos	\$ 338,448.00	\$ 2,213,288.90	\$ 2,551,736.90	\$ 90,477,842.31	\$ 90,477,842.31	\$ 90,139,394.31
Productos de tipo corriente	\$ 338,448.00	\$ 2,213,288.90	\$ 2,551,736.90	\$ 90,477,842.31	\$ 90,477,842.31	\$ 90,139,394.31
Productos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos	\$ 15,175,683.00	\$ 0.00	\$ 15,175,683.00	\$ 871,445.93	\$ 871,445.93	-\$ 14,304,237.07
Aprovechamientos de tipo corriente	\$ 15,175,683.00	\$ 0.00	\$ 15,175,683.00	\$ 871,445.93	\$ 871,445.93	-\$ 14,304,237.07
Aprovechamientos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$ 1,515,004,809.00	\$ 74,473,094.89	\$ 1,589,477,903.89	\$ 329,077,471.80	\$ 314,077,471.80	-\$ 1,200,927,337.20
Participaciones y Aportaciones	\$ 134,060,000.00	\$ 11,714,188.58	\$ 145,774,188.58	\$ 10,012,522.54	\$ 10,012,522.54	-\$ 124,047,477.46
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	\$ 11,462,315,614.00	\$ 2,063,100.00	\$ 11,464,378,714.00	\$ 3,042,092,032.22	\$ 3,042,092,032.22	-\$ 8,420,223,581.78
<b>Total</b>	<b>\$ 13,126,894,554.00</b>	<b>\$ 90,463,672.37</b>	<b>\$ 13,217,358,226.37</b>	<b>\$ 3,472,531,314.80</b>	<b>\$ 3,457,531,314.80</b>	<b>-\$ 9,669,363,239.20</b>
				Ingresos excedentes		

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia (6=5-1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	
Ingresos del Gobierno	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Impuestos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Contribuciones de mejoras	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Derechos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Productos	\$ 0.00	\$ 1,622,334.98	\$ 1,622,334.98	\$ 49,955,232.65	\$ 49,955,232.65	\$ 49,955,232.65
Productos de tipo corriente	\$ 0.00	\$ 1,622,334.98	\$ 1,622,334.98	\$ 49,955,232.65	\$ 49,955,232.65	\$ 49,955,232.65
Productos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos de tipo corriente	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Participaciones y Aportaciones	\$ 134,060,000.00	\$ 6,013,418.17	\$ 140,073,418.17	\$ 4,136,318.17	\$ 4,136,318.17	-\$ 129,923,681.83
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	\$ 11,223,312,475.00	\$ 2,063,100.00	\$ 11,225,375,575.00	\$ 2,949,303,828.91	\$ 2,949,303,828.91	-\$ 8,274,008,646.09
Ingresos de Organismos y Empresas	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Impuestos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Contribuciones de mejoras	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Derechos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Productos	\$ 338,448.00	\$ 590,953.92	\$ 929,401.92	\$ 40,522,609.66	\$ 40,522,609.66	\$ 40,184,161.66
Productos de tipo corriente	\$ 338,448.00	\$ 590,953.92	\$ 929,401.92	\$ 40,522,609.66	\$ 40,522,609.66	\$ 40,184,161.66
Productos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos	\$ 15,175,683.00	\$ 0.00	\$ 15,175,683.00	\$ 871,445.93	\$ 871,445.93	-\$ 14,304,237.07
Aprovechamientos de tipo corriente	\$ 15,175,683.00	\$ 0.00	\$ 15,175,683.00	\$ 871,445.93	\$ 871,445.93	-\$ 14,304,237.07
Aprovechamientos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$ 1,515,004,809.00	\$ 74,473,094.89	\$ 1,589,477,903.89	\$ 329,077,471.80	\$ 314,077,471.80	-\$ 1,200,927,337.20
Participaciones y Aportaciones	\$ 0.00	\$ 5,700,770.41	\$ 5,700,770.41	\$ 5,876,204.37	\$ 5,876,204.37	\$ 5,876,204.37
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	\$ 239,003,139.00	\$ 0.00	\$ 239,003,139.00	\$ 92,788,203.31	\$ 92,788,203.31	-\$ 146,214,935.69
Ingresos Derivados de Financiamientos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
<b>Total</b>	<b>\$ 13,126,894,554.00</b>	<b>\$ 90,463,672.37</b>	<b>\$ 13,217,358,226.37</b>	<b>\$ 3,472,531,314.80</b>	<b>\$ 3,457,531,314.80</b>	<b>-\$ 9,669,363,239.20</b>
				Ingresos excedentes		